
В ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 

СВИЯЖСКОГО СЕЛЬСКОГО 

ПОСЕЛЕНИЯ 

ЗЕЛЕНОДОЛЬСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН 
 

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 

ЗЕЛЕНОДОЛЬСК 

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ 

СВИЯЖСК АВЫЛ җИРЛЕГЕ 

БАШКАРМА КОМИТЕТЫ 

 

 

Тел/факс: (84371) 3-89-00 E-mail:Svg.Zel@tatar.ru 
 

 

__________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

___ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

КАРАР 

«19» апреля 2022 г.                                                                                                №9 

 

О назначении публичных слушаний 

по проекту решения Совета 

Свияжского сельского поселения 

«Об исполнении бюджета 

муниципального образования 

«Свияжское сельское поселение» 

Зеленодольского муниципального 

района Республики Татарстан за 2021 

год» 

 

В целях соблюдения прав жителей муниципального образования 

«Свияжское сельское поселение» на участие в обсуждении отчета об исполнении 

бюджета муниципального образования «Свияжское сельское поселение» 

Зеленодольского муниципального района Республики Татарстан за 2021 год 

посредством проведения публичных слушаний, в соответствии со статьей 28 

Федерального закона от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации» и статьей 22 

Устава муниципального образования «Свияжское сельское поселение» 

Зеленодольского муниципального района Республики Татарстан, Положением о 

порядке организации и проведения публичных слушаний (общественных 

обсуждений) в муниципальном образовании «Свияжское сельское поселение» 

Зеленодольского муниципального района Республики Татарстан, с учетом 

ограничительных мер, установленных Указом Президента РФ от 02.04.2020 №239 

«О мерах по обеспечению санитарно-эпидемиологического благополучия 

населения на территории Российской Федерации в связи с распространением 

новой короновирусной инфекции (COVID-19)» 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 

1. Назначить проведение публичных слушаний по проекту решения Совета 

Свияжского сельского поселения «Об исполнении бюджета муниципального 

образования «Свияжское сельское поселение» Зеленодольского муниципального 

района Республики Татарстан за 2021 год» (приложение №1) 

2. Определить: 

2.1. Дату и время проведения – 29 апреля 2022 года в 15.00 час; 

mailto:Svg.Zel@tatar.ru


2.2. Срок проведения 1 день; 

2.3. Место проведения – с.Свияжск, ул.Успенская, конференц-зал музея истории 

Свияжска; 

2.4. адрес, по которому могут представляться предложения и замечания по 

обсуждаемому вопросу — с. Свияжск, ул. Успенская, д.11, Исполнительный 

комитет Свияжского сельского поселения в будние дни с 8.00 до 17.00 час. (за 

исключением перерыва на обед с 12.00 до 13.00 час). 

3. Инициатором проведения публичных слушаний является Глава поселения. 

4. Утвердить состав оргкомитета по подготовке и проведению публичных 

слушаний (приложение №2). 

5. Утвердить Порядок учета предложений и замечаний к проекту решения 

Совета Свияжского сельского поселения, указанному в пункте 1 настоящего 

решения, и участия граждан в его обсуждении, согласно приложению №3 к 

настоящему решению. 

6. Оргкомитету организовать и провести публичные слушания в соответствии 

с Положением о порядке организации и проведения публичных слушаний 

(общественных обсуждений) в муниципальном образовании «Свияжское сельское 

поселение» Зеленодольского муниципального района Республики Татарстан от 30 

марта 2022 года №68. 

7. В срок до 29 апреля 2022 года разместить настоящее постановление и 

проект решения Совета Свияжского сельского поселения «Об исполнении 

бюджета муниципального образования «Свияжское сельское поселение» на сайте 

Зеленодольского муниципального района в составе портала муниципальных 

образований Республики Татарстан (http://zelenodolsk.tatarstan.ru) в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», а также на 

информационных стендах Свияжского сельского поселения Зеленодольского 

муниципального района Республики Татарстан по адресам: с. Свияжск, ул. 

Успенская, д.11 (здание администрации поселения), ул. Успенская, д.2 (при входе 

в магазин «Буян»). 

8. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 

 

Глава Свияжского  

сельского поселения  В.П. Костюнин 

  
 

 

 

 

 

  



Приложение №1  

к Постановлению Главы 

 

Об исполнении бюджета муниципального 

образования «Свияжское сельское 

поселение» Зеленодольского 

муниципального района Республики 

Татарстан за 2021 год 

 

 

 В соответствии с бюджетным кодексом Российской Федерации, 

Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», учитывая 

заключение МУ «Контрольно-счётная палата Зеленодольского муниципального 

района» на отчёт об исполнении бюджета муниципального образования 

«Свияжское сельское поселение» Зеленодольского муниципального района 

Республики Татарстан за 2021 год, уставом муниципального образования 

«Свияжское сельское поселение» Зеленодольского муниципального района 

Республики Татарстан, Совет Свияжского сельского поселения решил: 

 

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета муниципального образования 

«Свияжское сельское поселение» Зеленодольского муниципального района 

Республики  Татарстан за 2021 год по доходам в сумме 24 740 661,19 руб., по 

расходам в сумме 24 849 656,02 руб. с превышением расходов над доходами 

(дефицит бюджета муниципального образования «Свияжское сельское 

поселение» Зеленодольского муниципального района Республики Татарстан) в 

сумме 108 994,83 руб. и со следующими показателями: 

- по источникам финансирования дефицита бюджета муниципального 

образования «Свияжское сельское поселение» Зеленодольского муниципального 

района Республики Татарстан за 2021 год согласно приложению №1 к 

настоящему решению; 

- по объемам доходов бюджета муниципального образования «Свияжское 

сельское поселение» Зеленодольского муниципального района Республики 

Татарстан за 2021 год по кодам классификации доходов согласно приложению № 

2 к настоящему решению; 

- по распределению бюджетных ассигнований по разделам и подразделам, 

целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджета на 2021 год 

согласно приложению № 3 к настоящему решению; 

- по ведомственной структуре расходов бюджета муниципального 

образования «Свияжское сельское поселение» Зеленодольского муниципального 

района Республики Татарстан за 2021 год согласно приложению № 4 к 

настоящему решению. 

2. Разместить настоящее решение на информационном сайте 

Зеленодольского муниципального района в составе портала муниципальных 

образований Республики Татарстан (http://zelenodolsk.tatarstan.ru) в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», а так же на 

информационных стендах по адресам: Свияжского сельского поселения 

Зеленодольского муниципального района Республики Татарстан по адресам: с. 



Свияжск, ул. Успенская, д.11 (здание администрации поселения), ул. Успенская, 

д.2 (при входе в магазин «Буян»). 

 

 

Глава Свияжского 

сельского поселения, 

председатель Совета           В.П. Костюнин 
 

  



    

Приложение №1 

к Решению Совета Свияжского 

сельского поселения 

Зеленодольского муниципального 

района Республики Татарстан «Об 

исполнении бюджета 

муниципального образования 

«Свияжское сельское поселение» 

Зеленодольского муниципального 

района Республики Татарстан за 

2021 год» 

          

          

Источники финансирования дефицита бюджета муниципального образования «Свияжское 

сельское поселение» Зеленодольского муниципального района Республики Татарстан по 

кодам источников финансирования дефицита бюджетов за 2021 год 

          

      руб.   

Код показателя Наименование показателя 
Уточненный 

план 
Исполнение 

% 

исполнения 

01 00 00 00 00 

0000 000 

ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО 

ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ 

БЮДЖЕТОВ 
2 801 021,55 108 994,83 3,9 

01 00 00 00 00 

0000 000 

ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО 

ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ 

БЮДЖЕТОВ 
0,00 0,00 0,0 

01 05 00 00 00 

0000 000 

ИЗМЕНЕНИЕ ОСТАТОК СРЕДСТВ НА 

СЧЕТАХ ПО УЧЕТУ СРЕДСТВ БЮДЖЕТА 
2 801 021,55 108 994,83 3,9 

01 05 00 00 00 

0000 000 

ИЗМЕНЕНИЕ ОСТАТОК СРЕДСТВ НА 

СЧЕТАХ ПО УЧЕТУ СРЕДСТВ БЮДЖЕТА 
0,00 0,00 0,0 

01 05 00 00 00 

0000 500 

Увеличение остатков средств бюджетов 
-24 651 852,78 

-24 740 

661,19 
100,4 

01 05 02 00 00 

0000 510 

Увеличение прочих остатков средств бюджетов 
-24 651 852,78 

-24 740 

661,19 
100,4 

01 05 02 01 00 

0000 510 

Увеличение прочих остатков денежных средств 

бюджетов -24 651 852,78 
-24 740 

661,19 
100,4 

01 05 02 01 10 

0000 510 

Увеличение прочих остатков денежных средств 

бюджетов поселений 
-24 651 852,78 

-24 740 

661,19 
100,4 

01 05 02 01 10 

0000 510 

Увеличение прочих остатков денежных средств 

бюджетов поселений 
0,00 0,00 0,0 

01 05 00 00 00 

0000 600 

Уменьшение остатков средств бюджетов 
27 452 874,33 24 849 656,02 90,5 

01 05 02 00 00 

0000 610 

Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 
27 452 874,33 24 849 656,02 90,5 

01 05 02 01 00 

0000 610 

Уменьшение прочих остатков денежных средств 

бюджетов  27 452 874,33 24 849 656,02 90,5 



01 05 02 01 10 

0000 610 

Уменьшение прочих остатков денежных средств 

бюджетов поселений 
27 452 874,33 24 849 656,02 90,5 

01 05 02 01 10 

0000 610 

Уменьшение прочих остатков денежных средств 

бюджетов поселений 
0,00 0,00 0,0 

 
  



    Приложение № 2     

    

к Решению Совета 

Свияжского сельского 

поселения Зеленодольского 

муниципального района 

Республики Татарстан «Об 

исполнении бюджета 

муниципального образования 

«Свияжское сельское 

поселение» Зеленодольского 

муниципального района 

Республики Татарстан за 2021 

год» 

    

от ________________ года № 

_______ 

          
Объемы доходов бюджета муниципального образования «Свияжское сельское поселение» 

Зеленодольского муниципального района Республики Татарстан  на 2020 год 

 муниципального района Республики Татарстан 

за 2021год 

        руб. 

Наименование  
Код вида 

доходов  

Уточненный 

план 
Исполнение 

% 

исполнения 

          

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ 

ДОХОДЫ 
 1 00 00000 00 

0000  000  

1 006 300,00 1 095 108,41 108,8 

НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ  1 01 00000 00 

0000 000 

443 514,00 461 228,09 104,0 

Налог на доходы физических лиц  1 01 02000 01 

0000 110 

443 514,00 461 228,09 104,0 

Налог на доходы физических лиц с 

доходов, облагаемых по налоговой 

ставке, установленной пунктом 1 статьи 

224 Налогового кодекса Российской 

Федерации, за исключением доходов , 

полученных физическими лицами, 

зарегистрированными в качестве 

индивидуальных предпринимателей, 

частных нотариусов и других лиц, 

занимающихся частной практикой 

1 01 02010 01 

0000 110 

443 514,00 459 704,97 103,7 

Налог на доходы физических лиц с 

доходов, полученных физическими 

лицами в соответствии со статьей 228 НК 

РФ 

1 01 02030 01 

0000 110 

0,00 1 523,12   

НАЛОГ НА ИМУЩЕСТВО 1 06 00000 00 

0000 000 

446 086,00 495 038,27 111,0 

Налог на имущество физических лиц 1 06 01000 00 

0000 000 

61 285,00 62 052,80 101,3 



Налог на имущество физических лиц, 

взимаемый по ставкам, применяемым к 

объектам налогообложения, 

расположенным в границах поселений 

1 06 01030 10 

0000 110 

61 285,00 62 052,80 101,3 

Земельный налог   1 06 06000 00 

0000 110 

384 801,00 432 985,47 112,5 

Земельный налог с организаций, 

обладающих земельным участком, 

расположенным в границах сельских 

поселений 

1 06 06033 10 

0000 110 

340 271,00 387 451,62 113,9 

Земельный налог с физических лиц, 

обладающих земельным участком, 

расположенным в границах сельских 

поселений 

1 06 06043 10 

0000 110 

44 530,00 45 533,85 102,3 

ЗАДОЛЖЕННОСТЬ И ПЕРЕРАСЧЕТЫ 

ПО ОТМЕНЕННЫМ НАЛОГАМ, 

СБОРАМ И ИНЫМ ОБЯЗАТЕЛЬНЫМ 

ПЛАТЕЖАМ 

1 09 00000 00 

0000 000 

0,00 -1 015,23 0,0 

Налоги на имущество 1 09 04050 00 

0000 110 

0,00 -1 015,23 0,0 

Земельный налог (по обязательствам, 

возникшим до 1 января 2006 года), 

мобилизуемый на территориях сельских 

поселений 

1 09 04053 10 

0000 110 

0,00 -1 015,23 0,0 

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ 

ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В 

ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 

МУНИЦИПАЛЬНОЙ 

СОБСТВЕННОСТИ 

 1 11 00000 00 

0000 000 

60 000,00 68 422,44 114,0 

Прочие поступления от использования 

имущества 

1 11 09045 00 

0000 000 

60 000,00 68 422,44 114,0 

Прочие поступления от использования 

имущества, находящегося в 

собственности сельских поселений (за 

исключением имущества муниципальных 

бюджетных и автономных учреждений, а 

также имущества муниципальных 

унитарных предприятий, в том числе 

казенных) 

1 11 09045 10 

0000 120 

60 000,00 68 422,44 114,0 

ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ 

УСЛУГ И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ 

ГОСУДАРСТВА 

1.13.00000.00.00

00.000 

0,00 4 734,84 0,0 

Доходы, поступающие в порядке 

возмещения расходов, понесенных в 

связи с эксплуатацией имущества 

сельских поселений 

1 13 02065 10 

0000 130 

0,00 4 734,84 0,0 



ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ 

УЩЕРБА 

1 16 00000 00 

0000 000 

0,00 10 000,00 0,0 

Административные штрафы, 

установленные законами субъектов 

Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за 

нарушение муниципальных правовых 

актов 

1.16.02020.02.00

00.140 

0,00 8 000,00 0,0 

Доходы от денежных взысканий 

(штрафов), поступающие в счет 

погашения задолженности, 

образовавшейся до 1 января 2020 года, 

подлежащие зачислению в бюджет 

муниципального образования по 

нормативам, действующим до 1 января 

2020 года 

1 16 10123 01 

0000 140 

0,00 2 000,00 0,0 

ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 1.17.00000.00.00

00.000 

56 700,00 56 700,00 100,0 

Средства самообложения граждан, 

зачисляемые в бюджеты сельских 

поселений 

1 17 14030 10 

0000 150 

56 700,00 56 700,00 100,0 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 2 00 00000 00 

0000 000 

23 645 552,78 23 645 552,78 100,0 

Безвозмездные поступления от других 

бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации 

2 02 00000 00 

0000 000 

23 645 552,78 23 645 552,78 100,0 

Дотации бюджетам сельских поселений 

на выравнивание бюджетной 

обеспеченности из бюджетов 

муниципальных районов 

2 02 16001 10 

0000 150 

23 288 354,00 23 288 354,00 100,0 

Субвенции бюджетам сельских 

поселений на осуществление первичного 

воинского учета на территориях, где 

отсутствуют военные комиссариаты 

2 02 35118 10 

0000 150 

99 957,00 99 957,00 100,0 

Межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам сельских 

поселений для компенсации 

дополнительных расходов, возникших в 

результате решений, принятых органами 

власти другого уровня 

2 02 45160 10 

0000 150 

494 642,32 494 642,32 100,0 

Возврат прочих остатков субсидий, 

субвенций и иных межбюджетных 

трансфертов, имеющих целевое 

назначение, прошлых лет из бюджетов 

сельских поселений 

2 19 60010 10 

0000 150 

-337 400,54 -337 400,54 100,0 

Субсидии бюджетам сельских поселений 

из местных бюджетов 

2.02.29900.10.00

00.150 

100 000,00 100 000,00 100,0 



ВСЕГО ДОХОДОВ   24 651 852,78 24 740 661,19 100,4 

 
  



    
Приложение № 3 

к Решению Совета Свияжского сельского 

поселения Зеленодольского муниципального 

района Республики Татарстан «Об 

исполнении бюджета муниципального 

образования «Свияжское сельское поселение» 

Зеленодольского муниципального района 

Республики Татарстан за 2021 год» 

от ________________ года № _______ 

    

    

                 

Распределение  
бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям и группам видов 

расходов классификации расходов бюджета  муниципального образования «Свияжское 

сельское поселение» Зеленодольского муниципального района Республики Татарстан за 

2021 год 

 

              руб.  

Наименование Рз ПР ЦСР ВР 
Уточненный 

план 
Исполнение 

% 

исполнен

ия 
 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 
01       3 600 759,05 3 361 774,66 93,4 

 

Функционирование высшего 

должностного лица субъекта Российской 

Федерации и муниципального 

образования 

01 02     772 282,88 630 324,95 81,6 
 

Непрограммные направления расходов 01 02 
99 0 00 

00000 
  772 282,88 630 324,95 81,6 

 

Глава муниципального образования 01 02 
99 0 00 

02030 
  772 282,88 630 324,95 81,6 

 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

01 02 
99 0 00 

02030 
100 772 282,88 630 324,95 81,6 

 

Функционирование законодательных 

(представительных) органов 

государственной власти и 

представительных органов 

муниципальных образований 

01 03     300,00 251,00 83,7 
 

Непрограммные направления расходов 01 03 
99 0 00 

00000 
  300,00 251,00 83,7 

 

Центральный аппарат 01 03 
99 0 00 

02040 
  300,00 251,00 83,7 

 

Иные бюджетные ассигнования 01 03 
99 0 00 

02040 
800 300,00 251,00 83,7 

 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных 

администраций 

01 04     1 156 117,59 1 073 687,16 92,9 
 



Непрограммные направления расходов 01 04 
99 0 00 

00000 
  1 156 117,59 1 073 687,16 92,9 

 

Центральный аппарат 01 04 
99 0 00 

02040 
  1 156 117,59 1 073 687,16 92,9 

 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

01 04 
99 0 00 

02040 
100 722 484,56 707 021,96 97,9 

 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
01 04 

99 0 00 

02040 
200 415 633,03 355 271,20 85,5 

 

Иные бюджетные ассигнования 01 04 
99 0 00 

02040 
800 18 000,00 11 394,00 63,3 

 

Обеспечение деятельности финансовых, 

налоговых и таможенных органов и 

органов финансового (финансово-

бюджетного) надзора 

01 06     32 516,00 32 516,00 100,0 
 

Непрограммные направления расходов 01 06 
99 0 00 

00000 
  32 516,00 32 516,00 100,0 

 

Центральный аппарат 01 06 
99 0 00 

25600 
  32 516,00 32 516,00 100,0 

 

Межбюджетные трансферты 01 06 
99 0 00 

25600 
500 32 516,00 32 516,00 100,0 

 

Другие общегосударственные вопросы  01 13     1 639 542,58 1 624 995,55 99,1 
 

Непрограммные направления расходов 01 13 
99 0 00 

00000 
  1 639 542,58 1 624 995,55 99,1 

 

Уплата налога на имущество организаций 

и земельного налога 
01 13 

99 0 00 

02950 
  950 764,00 936 220,00 98,5 

 

Иные бюджетные ассигнования 01 13 
99 0 00 

02950 
800 950 764,00 936 220,00 98,5 

 

Обеспечение деятельности 

подведомственных учреждений 
01 13 

99 0 00 

02990 
  360 864,00 360 864,00 100,0 

 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
01 13 

99 0 00 

02990 
200 360 864,00 360 864,00 100,0 

 

Прочие выплаты по обязательствам 

государства 
01 13 

99 0 00 

03050 
  323 376,00 323 375,80 100,0 

 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
01 13 

99 0 00 

03050 
200 323 376,00 323 375,80 100,0 

 

Межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам муниципальных 

образований на осуществление части 

полномочий по решению вопросов 

местного значения в соответствии с 

заключенными соглашениями 

01 13 
99 0 00 

25600 
  2 009,58 2 009,58 100,0 

 

Межбюджетные трансферты 01 13 
99 0 00 

25600 
500 2 009,58 2 009,58 100,0 

 

Прочие выплаты по обязательствам 

государства 
01 13 

99 0 00 

92410 
  2 529,00 2 526,17 99,9 

 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
01 13 

99 0 00 

92410 
200 2 529,00 2 526,17 99,9 

 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 02       99 957,00 99 957,00 100,0 
 



Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка 
02 03     99 957,00 99 957,00 100,0 

 

Непрограммные направления расходов 02 03 
99 0 00 

00000 
  99 957,00 99 957,00 100,0 

 

Осуществление первичного воинского 

учета на территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты 

02 03 
99 0 00 

51180 
  99 957,00 99 957,00 100,0 

 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
02 03 

99 0 00 

51180 
200 99 957,00 99 957,00 100,0 

 

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ 

И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

03       23 500,00 0,00 0,0 
 

Другие вопросы в области национальной 

безопасности и правоохранительной 

деятельности 

03 10     23 500,00 0,00 0,0 
 

Непрограммные направления расходов 03 10 
99 0 00 

00000 
  23 500,00 0,00 0,0 

 

Проведение мероприятий в области 

обеспечения противопожарной 

безопасности 

03 10 
99 0 00 

07440 
  23 500,00 0,00 0,0 

 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
03 10 

99 0 00 

07440 
200 23 500,00 0,00 0,0 

 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04       34 000,00 34 000,00 100,0 
 

Другие вопросы в области национальной 

экономики 
04 12     34 000,00 34 000,00 100,0 

 

Непрограммное направление расходов 04 12 
16 0 00 

00000 
  34 000,00 34 000,00 100,0 

 

Выполнение работ по межеванию 

земельных участков, подготовка межевых 

планов, постановка на кадастровый учет 

04 12 
16 0 01 

73440 
  34 000,00 34 000,00 100,0 

 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
04 12 

16 0 01 

73440 
200 34 000,00 34 000,00 100,0 

 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 
05       23 531 421,28 

21 190 

687,36 
90,1 

 

Жилищное хозяйство 05 01     60 000,00 0,00 0,0 
 

Непрограммное направление расходов 05 01 
99 0 00 

00000 
  60 000,00 0,00 0,0 

 

Капитальный ремонт жилфонда, не 

включенный в состав республиканской 

программы по капитальному ремонту 

МКД за счет средств местного бюджета 

05 01 
99 0 00 

76030 
  60 000,00 0,00 0,0 

 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
05 01 

99 0 00 

76030 
200 60 000,00 0,00 0,0 

 

Коммунальное хозяйство 05 02     16 499 352,58 
14 332 

677,85 
86,9 

 

Непрограммное направление расходов 05 02 
99 0 00 

00000 
  16 499 352,58 

14 332 

677,85 
86,9 

 

Мероприятия в области коммунального 

хозяйства 
05 02 

99 0 00 

75050 
  16 499 352,58 

14 332 

677,85 
86,9 

 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
05 02 

99 0 00 

75050 
200 150 000,00 150 000,00 100,0 

 

Иные бюджетные ассигнования 05 02 99 0 00 800 16 349 352,58 14 182 86,7 
 



75050 677,85 

Благоустройство 05 03     6 972 068,70 6 858 009,51 98,4 
 

Непрограммное направление расходов 05 03 
99 0 00 

00000 
  6 972 068,70 6 858 009,51 98,4 

 

Уличное освещение 05 03 
99 0 00 

78010 
  609 396,55 606 067,32 99,5 

 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
05 03 

99 0 00 

78010 
200 609 396,55 606 067,32 99,5 

 

Озеленение 05 03 
99 0 00 

78030 
  1 834 777,35 1 834 777,35 100,0 

 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
05 03 

99 0 00 

78030 
200 1 834 777,35 1 834 777,35 100,0 

 

Прочие мероприятия по благоустройству 05 03 
99 0 00 

78050 
  4 527 894,80 4 417 164,84 97,6 

 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
05 03 

99 0 00 

78050 
200 4 527 894,80 4 417 164,84 97,6 

 

Культура, кинематография 08       163 237,00 163 237,00 100,0 
 

Культура 08 01     163 237,00 163 237,00 100,0 
 

Непрограммное направление расходов 08 01 
99 0 00 

00000 
  163 237,00 163 237,00 100,0 

 

Межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам муниципальных 

образований на осуществление части 

полномочий по решению вопросов 

местного значения в соответствии с 

заключенными соглашениями 

08 01 
99 0 00 

25600 
  163 237,00 163 237,00 100,0 

 

Межбюджетные трансферты 08 01 
99 0 00 

25600 
500 163 237,00 163 237,00 100,0 

 

Всего расходов         27 452 874,33 
24 849 

656,02 
90,5 

 

 
  



        Приложение № 4       

        

к Решению Совета Свияжского 

сельского поселения Зеленодольского 

муниципального района Республики 

Татарстан «Об исполнении бюджета 

муниципального образования 

«Свияжское сельское поселение» 

Зеленодольского муниципального 

района Республики Татарстан за 2021 

год» 

        от ________________ года № _______   

                   
                   

Ведомственная структура расходов бюджета муниципального образования «Свияжское 

сельское поселение» Зеленодольского муниципального района Республики Татарстан за 

2021год 
 

                руб.  

Наименование Вед Рз ПР ЦСР ВР 
Уточненн

ый план 

Исполнен

ие  

% 

исполнен

ия 
 

Совет Свияжского сельского 

поселения 
          772 582,88 630 575,95 81,6 

 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 
974 01       772 582,88 630 575,95 81,6 

 

Функционирование высшего 

должностного лица субъекта 

Российской Федерации и 

муниципального образования 

974 01 02     772 282,88 630 324,95 81,6 
 

Непрограммные направления 

расходов 
974 01 02 

99 0 00 

00000 
  772 282,88 630 324,95 81,6 

 

Глава муниципального образования 974 01 02 
99 0 00 

02030 
  772 282,88 630 324,95 81,6 

 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

974 01 02 
99 0 00 

02030 
100 772 282,88 630 324,95 81,6 

 

Функционирование законодательных 

(представительных) органов 

государственной власти и 

представительных органов 

муниципальных образований 

974 01 03     300,00 251,00 83,7 
 

Непрограммные направления 

расходов 
974 01 03 

99 0 00 

00000 
  300,00 251,00 83,7 

 

Центральный аппарат 974 01 03 
99 0 00 

02040 
  300,00 251,00 83,7 

 

Иные бюджетные ассигнования 974 01 03 
99 0 00 

02040 
800 300,00 251,00 83,7 

 



Исполнительный комитет 

Свияжского сельского поселения 
          

26 680 

291,45 

24 219 

080,07 
90,8 

 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 
874 01       

2 828 

176,17 

2 731 

198,71 
96,6 

 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных 

администраций 

874 01 04     
1 156 

117,59 

1 073 

687,16 
92,9 

 

Непрограммные направления 

расходов 
874 01 04 

99 0 00 

00000 
  

1 156 

117,59 

1 073 

687,16 
92,9 

 

Центральный аппарат 874 01 04 
99 0 00 

02040 
  

1 156 

117,59 

1 073 

687,16 
92,9 

 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

874 01 04 
99 0 00 

02040 
100 722 484,56 707 021,96 97,9 

 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

874 01 04 
99 0 00 

02040 
200 415 633,03 355 271,20 85,5 

 

Иные бюджетные ассигнования 874 01 04 
99 0 00 

02040 
800 18 000,00 11 394,00 63,3 

 

Обеспечение деятельности 

финансовых, налоговых и 

таможенных органов и органов 

финансового (финансово-

бюджетного) надзора 

874 01 06     32 516,00 32 516,00 100,0 
 

Непрограммные направления 

расходов 
874 01 06 

99 0 00 

00000 
  32 516,00 32 516,00 100,0 

 

Центральный аппарат 874 01 06 
99 0 00 

25600 
  32 516,00 32 516,00 100,0 

 

Межбюджетные трансферты 874 01 06 
99 0 00 

25600 
500 32 516,00 32 516,00 100,0 

 

Другие общегосударственные 

вопросы 
874 01 13     

1 639 

542,58 

1 624 

995,55 
99,1 

 

Непрограммные направления 

расходов 
874 01 13 

99 0 00 

00000 
  

1 639 

542,58 

1 624 

995,55 
99,1 

 

Уплата налога на имущество 

организаций и земельного налога 
874 01 13 

99 0 00 

02950 
  950 764,00 936 220,00 98,5 

 

Иные бюджетные ассигнования 874 01 13 
99 0 00 

02950 
800 950 764,00 936 220,00 98,5 

 

Обеспечение деятельности 

подведомственных учреждений 
874 01 13 

99 0 00 

02990 
  360 864,00 360 864,00 100,0 

 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

874 01 13 
99 0 00 

02990 
200 360 864,00 360 864,00 100,0 

 



Прочие выплаты по обязательствам 

государства 
874 01 13 

99 0 00 

03050 
  323 376,00 323 375,80 100,0 

 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

874 01 13 
99 0 00 

03050 
200 323 376,00 323 375,80 100,0 

 

Межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам 

муниципальных образований на 

осуществление части полномочий по 

решению вопросов местного 

значения в соответствии с 

заключенными соглашениями 

874 01 13 
99 0 00 

25600 
  2 009,58 2 009,58 100,0 

 

Межбюджетные трансферты 874 01 13 
99 0 00 

25600 
500 2 009,58 2 009,58 100,0 

 

Страхование муниципальных 

служащих 
874 01 13 

99 0 00 

92410 
  2 529,00 2 526,17 99,9 

 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

874 01 13 
99 0 00 

92410 
200 2 529,00 2 526,17 99,9 

 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 874 02       99 957,00 99 957,00 100,0 
 

Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка 
874 02 03     99 957,00 99 957,00 100,0 

 

Непрограммные направления 

расходов 
874 02 03 

99 0 00 

00000 
  99 957,00 99 957,00 100,0 

 

Осуществление первичного 

воинского учета на территориях, где 

отсутствуют военные комиссариаты 

874 02 03 
99 0 00 

51180 
  99 957,00 99 957,00 100,0 

 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

874 02 03 
99 0 00 

51180 
200 99 957,00 99 957,00 100,0 

 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 

БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

874 03       23 500,00 0,00 0,0 
 

Другие вопросы в области 

национальной безопасности и 

правоохранительной деятельности 

874 03 10     23 500,00 0,00 0,0 
 

Непрограммные направления 

расходов 
874 03 10 

99 0 00 

00000 
  23 500,00 0,00 0,0 

 

Проведение мероприятий в области 

обеспечения противопожарной 

безопасности 

874 03 10 
99 0 00 

07440 
  23 500,00 0,00 0,0 

 

Проведение мероприятий в области 

обеспечения противопожарной 

безопасности 

874 03 10 
99 0 00 

07440 
  23 500,00 0,00 0,0 

 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

874 03 10 
99 0 00 

07440 
200 23 500,00 0,00 0,0 

 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 874 04       34 000,00 34 000,00 100,0 
 



Другие вопросы в области 

национальной экономики 
874 04 12     34 000,00 34 000,00 100,0 

 

Непрограммное направление 

расходов 
874 04 12 

99 0 00 

00000 
  34 000,00 34 000,00 100,0 

 

Выполнение работ по межеванию 

земельных участков, подготовка 

межевых планов, постановка на 

кадастровый учет 

874 04 12 
16 0 01 

73440 
  34 000,00 34 000,00 100,0 

 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

874 04 12 
16 0 01 

73440 
200 34 000,00 34 000,00 100,0 

 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 
874 05       

23 531 

421,28 

21 190 

687,36 
90,1 

 

Жилищное хозяйство 874 05 01     60 000,00 0,00 0,0 
 

Непрограммное направление 

расходов 
874 05 01 

99 0 00 

00000 
  60 000,00 0,00 0,0 

 

Капитальный ремонт жилфонда, не 

включенный в состав 

республиканской программы по 

капитальному ремонту МКД за счет 

средств местного бюджета 

874 05 01 
99 0 00 

76030 
  60 000,00 0,00 0,0 

 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

874 05 01 
99 0 00 

76030 
200 60 000,00 0,00 0,0 

 

Коммунальное хозяйство 874 05 02     
16 499 

352,58 

14 332 

677,85 
86,9 

 

Непрограммное направление 

расходов 
874 05 02 

99 0 00 

00000 
  

16 499 

352,58 

14 332 

677,85 
86,9 

 

Мероприятия в области 

коммунального хозяйства 
874 05 02 

99 0 00 

75050 
  

16 499 

352,58 

14 332 

677,85 
86,9 

 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

874 05 02 
99 0 00 

75050 
200 150 000,00 150 000,00 100,0 

 

Иные бюджетные ассигнования 874 05 02 
99 0 00 

75050 
800 

16 349 

352,58 

14 182 

677,85 
86,7 

 

Благоустройство 874 05 03     
6 972 

068,70 

6 858 

009,51 
98,4 

 

Непрограммное направление 

расходов 
874 05 03 

99 0 00 

00000 
  

6 972 

068,70 

6 858 

009,51 
98,4 

 

Уличное освещение 874 05 03 
99 0 00 

78010 
  609 396,55 606 067,32 99,5 

 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

874 05 03 
99 0 00 

78010 
200 609 396,55 606 067,32 99,5 

 

Озеленение 874 05 03 
99 0 00 

78030 
  

1 834 

777,35 

1 834 

777,35 
100,0 

 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

874 05 03 
99 0 00 

78030 
200 

1 834 

777,35 

1 834 

777,35 
100,0 

 

Прочие мероприятия по 

благоустройству 
874 05 03 

99 0 00 

78050 
  

4 527 

894,80 

4 417 

164,84 
97,6 

 



Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

874 05 03 
99 0 00 

78050 
200 

4 527 

894,80 

4 417 

164,84 
97,6 

 

Культура, кинематография 874 08       163 237,00 163 237,00 100,0 
 

Культура 874 08 01     163 237,00 163 237,00 100,0 
 

Непрограммное направление 

расходов 
874 08 01 

99 0 00 

00000 
  163 237,00 163 237,00 100,0 

 

Межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам 

муниципальных образований на 

осуществление части полномочий по 

решению вопросов местного 

значения в соответствии с 

заключенными соглашениями 

874 08 01 
99 0 00 

25600 
  163 237,00 163 237,00 100,0 

 

Межбюджетные трансферты 874 08 01 
99 0 00 

25600 
500 163 237,00 163 237,00 100,0 

 

                  
 

Всего расходов           
27 452 

874,33 

24 849 

656,02 
90,5 

 

 
 

 

  



Приложение №2 

к Постановлению Главы 

 

 

Состав оргкомитета по подготовке и проведению публичных слушаний по 

проекту решения Совета Свияжского сельского поселения «Об исполнении 

бюджета муниципального образования «Свияжское сельское поселение» 

Зеленодольского муниципального района Республики Татарстан за 2021 год» 

 

 

№ 

п/п 

Ф.И.О. Должность  

1 Костюнин В.П. Глава Свияжского сельского поселения 

Зеленодольского муниципального района 

2 Ганеев М.Г. - Заместитель руководителя Исполнительного 

комитета Свияжского сельского поселения 

Зеленодольского муниципального района 

3 Исаева И.Е. - Ведущий специалист Исполнительного 

комитета Свияжского сельского поселения 

Зеленодольского муниципального района 

4 Матвеева Л.Е. - Главный бухгалтер Исполнительного комитета 

Свияжского сельского поселения 

Зеленодольского муниципального района 

5 Азбукин А.А. - Член постоянной комиссии Совета 

Свияжского сельского поселения  

6 Турунтаев Е.А. - Член постоянной комиссии Совета 

Свияжского сельского поселения 

7 Силкин А.Н. - Член постоянной комиссии Совета 

Свияжского сельского поселения 

 

  



Приложение №3 к решению Совета  
 

 
 

ПОРЯДОК 

учета предложений граждан к проекту Совета Свияжского сельского поселения 

«Об исполнении бюджета муниципального образования «Свияжское сельское 

поселение» Зеленодольского муниципального района Республики Татарстан за 

2021год» и участия граждан в его обсуждении 

 1. Предложения к проекту решения Совета Свияжского сельского 

поселения «Об исполнении бюджета муниципального образования «Свияжское 

сельское поселение» Зеленодольского муниципального района Республики 

Татарстан за 2021 год» вносятся в Совет Свияжского сельского поселения 

Зеленодольского муниципального района по адресу: с.Свияжск, ул. Успенская 

д.11, в письменной форме в виде таблицы поправок согласно прилагаемому 

образцу: 

 

№

 п/п 

Пункт, 

подпункт 

Текст 

проекта 

решения 

Текст 

поправки 

Текст проекта 

с учетом 

поправки 

Автор поправки 

(Ф.И.О., адрес, место 

работы, учебы) 

      

 

 Предложения принимаются в рабочие дни с 8.00 до 17.00 часов (за 

исключением перерыва на обед с 12.00 до 13.00 час) в течение одного месяца со 

дня размещения решения информационном сайте Зеленодольского 

муниципального района в составе портала муниципальных образований 

Республики Татарстан (http://zelenodolsk.tatarstan.ru) в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет», а так же информационном стенде 

Свияжского сельского поселения с.Свияжск, ул. Успенская д.2, д.11. 

 2. Заявки на участие в публичных слушаниях с правом выступления 

подаются по адресу: с.Свияжск, ул. Успенская д.11 лично. 

Заявки принимаются в рабочие дни с 8.00 до 17.00 часов (за исключением 

перерыва на обед с 12.00 до 13.00 час) не позднее, чем за 7 дней до даты 

проведения публичных слушаний. 

 3. Предложения граждан регистрируются сотрудниками Исполнительного 

комитета Свияжского сельского поселения и передаются в Совет Свияжского 

сельского поселения для рассмотрения в соответствии с Положением о порядке 

организации и проведения публичных слушаний (общественных обсуждений) в 

муниципальном образовании «Свияжское сельское поселение» Зеленодольского 

муниципального района Республики Татарстан от 30 марта 2022 года №68. 

 

http://zelenodolsk.tatarstan.ru/

